Câmara Municipal de Fortim
Shopping Boulevard - Avenida Joaquim Crisóstomo, 1• andar, 1049 - Centro - CEP: 62815-000 - Fortim\CE

CNPJ: 35.050.772/0001-12 - Tel: 8834131575 | 88992306053 - Site: https://www.fortim.ce.leg.br/

P
ro

to
c
o
la

d
o
 e

m
:
1
3
/1

0
/2

0
2
5
 1

1
:5

9
:5

9
 n

o
 I
P

:
1
9
2
.1

6
8
.3

.2
1
 -

 N
ú
m

e
ro

 d
o
 p

ro
to

c
o
lo

:
2
0
2
5
.1

0
.1

3
-0

0
0
2

REQUERIMENTO: 300/2025

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Fortim.

O VEREADOR CARLOS ALBERTO SCIPIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
em conformidade com o Regimento Interno da Câmara Municipal de Fortim, especialmente a
Seção III, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência requerer: Construção de
Vestiário com Banheiro (Masculino e Feminino) na Quadra de Esportes do Coqueirinho.

JUSTIFICATIVA

O requerimento que ora faço justifica-se pela necessidade da construção de um vestiário
masculino e um vestiário feminino, com banheiro, na Quadra de Esportes do Coquerinho, na
cidade de Fortim. A construção dos vestiários será de suma importância para a preservação da
integridade moral dos moradores e visitantes, além de proporcionar conforto aos esportistas. A
ausência de um vestiário traz dificuldades para a troca de uniformes e o atendimento das
necessidades fisiológicas dos desportistas.
A construção de vestiários nas quadras tem como objetivo proporcionar conforto, privacidade e
infraestrutura adequada aos usuários, melhorando a experiência e incentivando a prática
esportiva. Além disso, busca atender às necessidades de higiene, organização e acessibilidade.
Saliento que a construção dos vestiários contribuirá para a comunidade em geral. Na referida
Quadra de Esportes do Coquerinho, onde acontecem jogos, não existe um local adequado para
a troca de vestuário. Por ser um local público, isso vem causando desconforto aos jogadores e à
população que transita pelo local. Diante desse fato, solicito uma atenção especial para que a
solicitação seja atendida com a maior brevidade possível.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Fortim, 13 de Outubro de 2025.

Assinado eletronicamente na data: 13/10/2025
pelo CPF: ***.838.003-** no IP: 192.168.3.21

Carlos Alberto Scipião
Vereador(a) - MDB

Câmara Municipal de Fortim

www.fortim.ce.leg.br/materias/2251

aLegisGov Pág. 1 de 1